ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИПРИКАЗ

от ____________________________ № ________г. Курган

О внесении изменений в приказ Управления записи актов гражданскогосостояния Курганской области от 24 марта 2023 года № 9 «О конкурснойкомиссии Управления записи актов гражданского состояния Курганской областидля проведения конкурса на замещение вакантной должности государственнойгражданской службы Курганской области в Управлении записи актовгражданского состояния Курганской области»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерацииот 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должностигосударственной гражданской службы Российской Федерации» и в целях уточнениясодержания нормативного правового акта Управления записи актов гражданскогосостояния Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ:1. Внести в приказ Управления записи актов гражданского состояния Курганскойобласти от 24 марта 2023 года № 9 «О конкурсной комиссии Управления записи актовгражданского состояния Курганской области для проведения конкурса на замещениевакантной должности государственной гражданской службы Курганской области вУправлении записи актов гражданского состояния Курганской области» следующиеизменения:в приложении 2 к приказу:в пункте 3 слова «иными нормативными правовыми и правовыми актами»заменить словами «иными нормативными правовыми актами»;подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:«2) использует в своей работе не противоречащие федеральным законам идругим нормативным правовым актам Российской Федерации и Курганской областиметоды оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качествграждан (государственных гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсена замещение вакантной должности, конкурсе по формированию кадрового резерва,конкурсе на включение в резерв управленческих кадров (далее – кандидаты);»;пункт 6 дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:«6¹. В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение профессиональныхуровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа

2
гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, а такжеих специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей инаправлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоениядополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки(в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должностигражданской службы предусмотрены такие требования).»;абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:«Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющеерекомендательный характер, о включении в кадровый резерв кандидата, который нестал победителем конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы,но профессиональный уровень, профессиональные и личностные качества которогополучили высокую оценку.».2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления записиактов гражданского состоянияКурганской области Е.М. Сибиряев

Сазонова Наталья Владимировна(3522) 65-00-73